combustíveis e demais produtos abrangidos pela atividade da empresa em sua Matriz e Filiais.  

CLÁUSULA QUARTA – O prazo de duração da sociedade é indeterminado, tendo iniciado suas 
atividades em 20/05/1970. 

CAPÍTULO II - DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA QUINTA – O capital social é de R$ 7.430.600,00 (sete milhões, quatrocentos e trinta 
mil e seiscentos reais) totalmente integralizado pelos sócios em moeda corrente do País, dividido 
em 7.430.600 (sete milhões, quatrocentas e trinta mil e seiscentas)  quotas no valor unitário de 
R$ 1,00 (um real), assim distribuído entre os sócios:  

Nome Nº de quotas Valor total (R$) % 

Brasal Participações S/A 7.356.294 7.356.294,00 99,00 

Brasal Holding – EIRELI 74.306 74.306,00 1,00 

TOTAL 7.430.600 7.430.600,00  100,00

[...]

orçamento próprio do CFA, pela verba consignada no Elemento de Despesa n°
6.2.2.1.1.01.04.03.001.021 - Combustíveis e Lubrificantes.
6. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
6.1. Pelo fornecimento dos itens descritos na cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância anual aproximada de R$
17.735,95 (dezessete mil setecentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco
centavos), sendo apurado no primeiro dia útil do mês subsequente o valor total
entregue no mês.
6.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data
do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Fiscal do

[...]

(61) 3218-1800 - www.cfa.org.br
Ofício nº 1997/2022/CFA

Brasília, 20 de julho de 2022.
À Seção de Contabilidade

Assunto: Emissão da Nota de Empenho.

Solicitamos emissão de Nota de Empenho para a empresa BRASAL
COMBUSTIVEIS LTDA, no valor de R$ 17.735,95 (dezessete mil setecentos e trinta e
cinco reais e noventa e cinco centavos).

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna, Chefe da
Seção de Compras, em 20/07/2022, às 15:03, conforme horário oficial de

[...]

em execução de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação (TI),
compreendendo suporte em hardware e software e operação dos serviços de atendimento
de primeiro e segundo níveis local aos usuários de soluções de TI da Justiça Federal de
Primeiro Grau (JFPE), para contratação de banco de horas sob demanda de 60.096
(sessenta mil e noventa e seis) horas anuais de serviços.

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2022) 090009-00001-2022NE000092
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de Primeiro Grau no RN, com base no Decreto 7.892/2013, torna público

[...]

Aplicação de treinamento
no PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO E DE FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES DE
CONHECIMENTOS EM MICRO E PEQUENAS EMPRESAS (MPEs) 5ª fase nos Conselhos
Regionais de Administração: Minas Gerais, Paraíba, Paraná, Pernambuco, Rondônia e
Tocantins. Valor: R$ 519.000,00 (Quinhentos e dezenove mil reais). Prazo de validade do
dia: 12 meses, a contar da assinatura. Data da Assinatura: 15/07/2022. Fundamento Legal:
art. 24, inciso XIII da Lei nº 8.666/1993.

Contrato nº 11/2022- SEI nº 1393367. Contratante: Conselho Federal de Administração e a
empresa FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO - FIA, NA FORMA ABAIXO. Objeto:
prestação de serviços para a realização da PESQUISA NACIONAL, PERFIL, FORMAÇ ÃO,
ATUAÇÃO E OPORTUNIDADES DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO.
Valor: R$ 640.000,00 (Seiscentos e quarenta mil reais). Prazo de validade do dia: 12 meses,
a contar da assinatura. Data da Assinatura: 15/07/2022. Fundamento Legal: art. 65, § 1º,
da Lei nº 8.666/1993.

Contrato nº 12/2022 - SEI nº 1397060. Contratante: Conselho Federal de Administração e
a empresa BRASAL COMBUSTIVEIS LTDA.